

Ting- og Arresthus Fonden i Esbjerg

Kongensgade 58, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 25 51 33 20

Årsrapport 2023

Godkendt på fondens ordinære generalforsamling den 25. juni 2024

Dirigent:

.....
Peter Boe Christensen

Indhold

| | |
|---|-----------|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 10 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

| | |
|---------------------|--|
| Navn | Ting- og Arresthus Fonden i Esbjerg |
| Adresse, postnr. by | Kongensgade 58, 6700 Esbjerg |
| CVR-nr. | 25 51 33 20 |
| Stiftet | 1. juni 2000 |
| Hjemstedskommune | Esbjerg |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Peter Boe Christensen, formand Jørgen Ahlquist Jan Friis Harboe Brian Havdal Lyst |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg |

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at foretage vedligeholdelse, udlejning og drift af Ting- og Arresthuset på Torvet i Esbjerg, således at huset kan tjene som Byens Hus, ved at stille faciliteter til rådighed for organisationer, møder, receptioner, mindre konferencer og udstillinger, samt formidle byens og områdets tilbud af kulturel, turistmæssig og erhvervmæssig karakter. Faciliteterne stilles til rådighed med eller uden vederlag efter fondsbestyrelsens generelle og konkrete bestemmelser herom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 23.649 kr. mod et underskud på 292.453 kr. sidste år, og fondens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 1.625.758 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Redegørelse for god Fondsledelse

Fonden forholder sig til de enkelte anbefalinger, som det fremgår af nedenstående skema.

| <u>Anbefaling</u> | <u>Fonden følger</u> | <u>Fonden forklarer</u> |
|---|---|-------------------------|
| 1. Åbenhed og kommunikation | | |
| 1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. | Fonden har aftalt, at bestyrelsesformanden kan og skal udtale sig til offentligheden. | |
| 2. Bestyrelsens opgaver og ansvar | | |
| <i>2.1. Overordnede opgaver og ansvar</i> | | |
| 2.1.1. Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. | Fonden har besluttet, at den overordnede strategi og uddelingspolitik er et punkt på det bestyrelsesmøde, hvor regnskabet behandles. | |
| 2.1.2. Det anbefales , at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. | Fonden har besluttet, at den fondens kapitalforvaltning er et punkt på det bestyrelsesmøde, hvor regnskabet behandles. | |
| <i>2.2. Formanden og næstformanden for bestyrelsen</i> | | |
| 2.2.1. Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. | Det har i adskillige år været bestyrelsesformandens opgave at indkalde til bestyrelsesmøderne, skabe forudsætningerne for disse og for medlemmerne samt at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde. | |

Ledelsesberetning

| Anbefaling | Fonden følger | Fonden forklarer |
|---|---|------------------|
| <p>2.2.2. Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p> | <p>Fonden har for flere år siden besluttet, at den praktiske administration og drift af fonden er lagt i formandens hænder. Bestyrelsen har til enhver tid mulighed for at kontrollere den løbende drift og gribe koregerende ind, hvis der måtte være behov herfor.</p> | |
| <p><i>2.3. Bestyrelsens sammensætning og organisering</i></p> | | |
| <p>2.3.1. Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p> | <p>Bestyrelsen udpeges af kommunalbestyrelse og organisationer, og bestyrelsen har derfor ikke nogen direkte indflydelse på, om der udpeges bestyrelsesmedlemmer med fornøden kompetence.</p> | |
| <p>2.3.2. Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p> | <p>Bestyrelsen har ikke nogen direkte eller indirekte indflydelse på, hvem der måtte blive udpeget til bestyrelsen. Hvis bestyrelsen måtte blive spurgt, ville bestyrelsen naturligvis søge at medvirke til, at udpegning sker efter en ordentlig proces og med medlemmer, der har relevante kompetencer.</p> | |
| <p>2.3.3. Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p> | <p>Fonden /bestyrelsen har ikke nogen direkte indflydelse på, hvem der udpeges.</p> | |

Ledelsesberetning

| Anbefaling | Fonden følger | Fonden forklarer |
|---|---|---|
| <p>2.3.4. Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives en række specifikke oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer. Se den fulde anbefaling på godfondsledelse.dk.</p> | | <p><i>Hvorfor:</i> Fondens stifter har i fundatsen opstillet krav til udnævning af bestyrelsesmedlemmerne, hvorfor det vurderes ikke at være formålstjenligt at afgive oplysninger om bestyrelsesmedlemmernes mangfoldighed.</p> <p><i>Hvordan:</i> Bestyrelsens sammensætning fastsættes i overensstemmelse med kravene i fundatsen.</p> |
| <p>2.3.5. Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens tilknyttede virksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p> | <p>Pågældende problemstilling kan aldrig opstå, fordi fonden er en hel selvstændig enhed, der ikke er del af nogen koncern. Fonden vil medtage oplysninger herom. På grund af fondens begrænsede forretningsmæssige omfang, har fonden besluttet, at bestyrelsesformanden udfører forskellige opgaver for fonden.</p> | |
| <p><i>2.4. Uafhængighed</i></p> <p>2.4.1. Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Se den fulde anbefaling på godfondsledelse.dk</p> | <p>Fonden vil til stadighed søge at sikre, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne er uafhængige.</p> | |
| <p><i>2.5. Udpegningsperiode</i></p> <p>2.5.1. Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p> <p>2.5.2. Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p> | <p>Udpegningsperioden er vedtægtsbestemt.</p> <p>Fonden har besluttet at fastsætte en aldersgrænse på 70 år.</p> | |

Ledelsesberetning

| Anbefaling | Fonden følger | Fonden forklarer |
|--|---------------|---|
| <p>2.6. <i>Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</i></p> <p>2.6.1. Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p> <p>2.6.2. Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.</p> | | |
| <p>3. Ledelsens vederlag</p> <p>3.1.1. Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.</p> <p>3.1.2. Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens tilknyttede virksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.</p> | | <p>Henset til fondens beskedne forretningsomfang og størrelse, er det besluttet, at en sådan evaluering ikke foretages, men enhver står naturligvis altid til ansvar overfor bestyrelsen.</p> <p>Henset til fondens beskedne forretningsomfang og størrelse, er det besluttet, at en sådan evaluering ikke foretages, men enhver står naturligvis altid til ansvar overfor bestyrelsen.</p> <p>Ingen af bestyrelsesmedlemmerne modtager vederlag for at sidde i bestyrelsen, også jfr. vedtægterne.</p> <p>Oplysning herom vil blive medtaget i årsrapporten.</p> |

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Der foretages ikke uddelinger, da fondens formål alene er at drive og vedligeholde Ting- og Arresthuset på Torvet i Esbjerg.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2023 | 2022 |
|------|--|------------|------------|
| | Nettoomsætning | 1.627.146 | 1.481.193 |
| | Ejendomsomkostninger | -1.581.784 | -1.679.399 |
| | Andre eksterne omkostninger | -50.019 | -82.635 |
| | Bruttoresultat | -4.657 | -280.841 |
| | Finansielle indtægter | 28.306 | 0 |
| | Finansielle omkostninger | 0 | -11.612 |
| | Resultat før skat | 23.649 | -292.453 |
| | Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| | Årets resultat | 23.649 | -292.453 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | 23.649 | -292.453 |
| | | 23.649 | -292.453 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2023 | 2022 |
|------|----------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Depositum | 696.155 | 682.505 |
| | | <u>696.155</u> | <u>682.505</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>696.155</u> | <u>682.505</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Andre tilgodehavender | 121.072 | 64.078 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 5.261 | 4.073 |
| | | <u>126.333</u> | <u>68.151</u> |
| 3 | Likvide beholdninger | <u>1.605.378</u> | <u>1.612.724</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>1.731.711</u> | <u>1.680.875</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>2.427.866</u></u> | <u><u>2.363.380</u></u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2023 | 2022 |
|------|--|------------------|------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Grundkapital | 2.500.000 | 2.500.000 |
| | Overført resultat | -874.242 | -897.891 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.625.758</u> | <u>1.602.109</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Depositum | 686.271 | 686.271 |
| | | <u>686.271</u> | <u>686.271</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Anden gæld | 115.837 | 75.000 |
| | | <u>115.837</u> | <u>75.000</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>802.108</u> | <u>761.271</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>2.427.866</u> | <u>2.363.380</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Grundkapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|---------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 2.500.000 | -605.438 | 1.894.562 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -292.453 | -292.453 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 2.500.000 | -897.891 | 1.602.109 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 23.649 | 23.649 |
| Egenkapital 31. december 2023 | 2.500.000 | -874.242 | 1.625.758 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ting- og Arresthus Fonden i Esbjerg for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende virksomhedens lejemål, herunder husleje, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger samt el, vand og varme, der ikke er opkrævet direkte hos lejerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættestil likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Fonden har i regnskabsåret ingen ansatte.

3 Likvide beholdninger

Fondens likvide beholdninger omfatter aftaleindlån i pengeinstitut med 1.100.000 kr. med en binding på 3 måneder.

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

| kr. | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|-------------------------------|-------------|-------------|
| Leje- og leasingforpligtelser | 11.150.100 | 14.598.050 |

Leje- og leasingforpligtelser omfatter en 20-årig uopsigelig lejeaftale mellem Ting- og Arresthus Fonden i Esbjerg og Realdania Byg A/S, som udløber i år 2033.

5 Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelsesmedlemmer.

Fonden har i regnskabsåret afholdt 30 t.kr. i administrationsomkostninger til advokatvirksomhed, hvori fondens bestyrelsesformand er medejer.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Havdal Lyst

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ting- og Arresthus Fonden i Esbjerg
Serienummer: 445a4534-4c89-4c39-b69a-3b1701fb35ac
IP: 85.203.xxx.xxx
2024-06-25 07:11:12 UTC



Jørgen Ahlquist

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ting- og Arresthus Fonden i Esbjerg
Serienummer: 543a2eae-fdec-42b2-acad-55505a34361a
IP: 83.137.xxx.xxx
2024-06-25 08:22:03 UTC



Peter Boe Christensen

Dirigent

På vegne af: Ting- og Arresthus Fonden i Esbjerg
Serienummer: b2a01296-f5c8-47e3-97a0-b913e714c670
IP: 185.154.xxx.xxx
2024-06-25 11:46:15 UTC



Peter Boe Christensen

Formand

På vegne af: Ting- og Arresthus Fonden i Esbjerg
Serienummer: b2a01296-f5c8-47e3-97a0-b913e714c670
IP: 185.154.xxx.xxx
2024-06-25 11:46:15 UTC



Jan Friis Harboe

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ting- og Arresthus Fonden i Esbjerg
Serienummer: 27c7d638-e891-4194-8ea6-1eb364509fd5
IP: 37.96.xxx.xxx
2024-06-26 06:03:14 UTC



Mads Olesen Klausen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: 869bb928-a8d8-42f1-bba8-87f219b5aa76
IP: 165.225.xxx.xxx
2024-06-26 08:45:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZBZL1-TZHH5-OCTVU-FIH1Y-B2412-CSA8P

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**